
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 

 
GIUNTA DI MUNICIPIO N. 3 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N.  5 DEL 20 GENNAIO 2022 
  
 
DIREZIONE QUARTIERI E MUNICIPI 
AREA MUNICIPIO 3 
 
Proposta nr.    111 

 
 
OGGETTO:  Parere del Municipio 3 in ordine a “Via Ampère 20 – Giardini Zanoia  - Invio 
documentazione registrata come Prot. 23/12/2021.0702498.U” - I.E. 
 
 
L’anno 2022, il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 11.30, in modalità da remoto mediante 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Municipale. 
 
Si dà atto che risultano partecipanti alla videoconferenza e pertanto presenti i seguenti amministratori 
in carica: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

CATERINA ANTOLA PRESIDENTE 
DI MUNICIPIO 

SI FILIPPO A. ROSSI ASSESSORE E 
V.P. 

 SI 

VALERIA BORGESE ASSESSORA SI DARIO MONZIO 
COMPAGNONI 

ASSESSORE SI 

 
Assume la presidenza la Presidente del Municipio 3, Caterina Antola. 
 

Partecipa all’adunanza in modalità da remoto il Segretario Municipale anche in qualità di verbalizzante, 
Elisabetta Pedratti.   Partecipa altresì il Direttore d’Area Municipio 3, Giovanni Campana. 

 

La Presidente 
 
constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto. 
 

• Vista l’allegata proposta dell’Assessore Monzio Compagnoni, ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione. 
 

• Dato atto che la medesima è corredata dei pareri previsti dall’art. 42 c. 1 del Regolamento dei 
Municipi  

 

Con votazione unanime 
DELIBERA 

 
1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto. 

 

2) data l'urgenza, di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma del T.U. 267/2000. 

 

  

Comune di Milano - Prot. 24/01/2022.0037249.I. - Rep. DGM2.1D2-3 0000005/2022



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
MUNICIPIO N. 3 

 
 
OGGETTO:  Parere del Municipio 3 in ordine a “Via Ampère 20 – Giardini Zanoia  - Invio 
documentazione registrata come Prot. 23/12/2021.0702498.U” 
 
 
Visti 
➢ gli artt. 39 e ss., 42 comma 1 e comma 6 del Regolamento dei Municipi del Comune di Milano; 

➢ La deliberazione di Giunta Comunale n. 374 del 13.03.2020 avente ad oggetto Disposizioni per il 
funzionamento della Giunta in modalità a distanza, con collegamento telematico. 

 

Atti presupposti: 
➢ la richiesta di parere pervenuta al Municipio 3 dalla Direzione Urbanistica Area Sportello Unico per 

l’Edilizia- Unità Convenzionamenti e Opere a Scomputo - Unità Permessi di Costruire Convenzionati 
ai sensi art. 18 Regolamento dei Municipi e registrata come Prot. 23/12/2021.0702498.U; 
 

➢ la relazione descrittiva degli interventi previsti. 
 

Considerato che il Municipio 3, con deliberazione di Consiglio di Municipio n. 1 del 28.1.2021 esprimeva 
parere favorevole alla precedente proposta progettuale, formulando una serie di 
indicazioni/osservazioni; 

 
Rilevato che L’attuale proposta rispetta parte delle indicazioni fornite dal Municipio 3; 
 
Alla luce di quanto esposto, su proposta dell’assessore con deleghe all’Urbanistica, Spazio pubblico, 
Verde e Mobilità; 
 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere di cui al comma 1 dell’art. 42 del Regolamento dei 
Municipi del Comune di Milano in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità; 

 
LA GIUNTA DI MUNICIPIO 3  

 
DELIBERA 

 

1) di esprimere parere favorevole in merito alla nuova proposta per l’intervento di 
riqualificazione dei giardini Zanoia, esprimendo al contempo le seguenti ulteriori osservazioni: 

 
a. Valutare l’utilizzo delle colonne presenti nel giardino come supporto per realizzare pergolati 

o “berceaux” dove avere ulteriori punti d’ombra e aggregazione; 
b. Preferire il colore verde per la recinzione di separazione tra giardini e vasca; 
c. Prevedere interventi di sistemazione dell’attuale chiosco se non addirittura la sua 

demolizione con mantenimento della sola copertura (risistemando, se possibile, l’esistente; 
ovvero, sostituendola) realizzando un’area ricreativa ombreggiata e sostituendo il chiosco 
fisso con struttura mobile finché non sarà possibile destinare a chiosco/bar altra area, per 
esempio l’area ex libreria. 

 

2) di comunicare la presente deliberazione agli uffici competenti (Assessorato alla Mobilità, 
Direzione Mobilità e Trasporti - Area Pianificazione e Programmazione Mobilità Unità Mobilità 
Sostenibile, Assessorato all’Urbanistica e referenti del progetto Piazze Aperte). 

 
 

 

 

 



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

AREA MUNICIPIO 3 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 111 AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO:  Parere del Municipio 3 in ordine a “Via Ampère 20 – Giardini Zanoia  - Invio 

documentazione registrata come Prot. 23/12/2021.0702498.U” 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Visti:  l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

-  l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 

-  l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 

-  la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 206 del 30/12/2016 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Municipi. 

- le Determinazioni del Direttore Generale del Comune di Milano n. 2466 del 1/8/2019 e 3381 

del 10/9/2019 contenenti la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione 

Quartieri e Municipi 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA MUNICIPIO 

Giovanni Campana 

(firmato digitalmente)* 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 

RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 111 AVENTE IL SEGUENTE 

OGGETTO:  Parere del Municipio 3 in ordine a “Via Ampère 20 – Giardini Zanoia  - Invio 

documentazione registrata come Prot. 23/12/2021.0702498.U” 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 

Visti:  l’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

l’art. 42, comma 1 del Regolamento dei Municipi 

l’art. 2 comma 1 del Regolamento del Sistema sui controlli interni 

la Determinazione del Direttore Generale del Comune di Milano n. 3381 del 10/09/2019 

contenente la definizione degli organigrammi e le competenze della Direzione Quartieri e 

Municipi. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla legittimità della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA MUNICIPIO 3 

Giovanni Campana 

(firmato digitalmente)* 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on Line, è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005. Il corrispondente documento originale è conservato negli Archivi del Comune di Milano. 

 
 

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL MUNICIPIO 3 NR   5  DEL  20/01/2022 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE DELL’AREA MUNICIPIO 3  IL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 3 

 

 Giovanni Campana Antola Caterina 

 (firmato digitalmente)* (firmato digitalmente)* 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Copia della presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Milano ai sensi dell’art. 

124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
In pari data verrà trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento dei Municipi ai signori 
Presidenti dei Gruppi consiliari municipali, al Sindaco ed al Presidente del Consiglio del Comune di Milano. 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE DELL’AREA MUNICIPIO 3 
 
 Giovanni Campana 
 (firmato digitalmente)* 

 
 

 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 


